
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uređenje,
graditeljstvo i zaštitu okoliša
Rimska 28, 44 000 Sisak
tel/fax 044 540 030 / 524 358
KLASA: UP/I-351-02/18-06/38
URBROJ: 2176/01-09/01-18-2
Sisak, 20. srpanj 2018 godine

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke
županije, postupajući po zahtjevu Javne ustanove Parka prirode Lonjsko polje, Krapje 16, Jasenovac, a
na temelju članka 29. stavka 2., članka 30. stavka 4. i članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode
(„Narodne novine“ broj 80/13 i 15/18), u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za
ekološku mrežu, donosi:

RJEŠENJE
I.

Planirani zahvat uređenje poučne staze u dužini od 3.112 m , koji se planira izvoditi  na k.č. 993/3,
3204/2, 3337, 3204/1 i 3205/1 k.o. Mužilovčica, a koji obuhvaća i postavljanje 11 edukativnih ploča, 2
table, 15 putokaza i 3 odmorišta, neće imati negativnog utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost
područja ekološke mreže oznake: POP  HR 2000214 Lonjsko polje i POVS HR 1000004 Donja Posavina,
te je prihvatljiv za ekološku mrežu.

II.
Ovo Rješenje se izdaje na rok od četiri (4) godine.

III.
Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

Obrazloženje:
Javna ustanova Parka prirode Lonjsko polje, Krapje 16, Jasenovac je dana 19. srpnja 2018.

godine podnijela ovom Upravnom odjelu kao nadležnom tijelu, zahtjev za  prethodnu ocjenu utjecaja
za ekološku mrežu zahvata – uređenje poučne staze u Parku prirode Lonjsko polje.

Predmetni zahvat- uređenje poučne staze u dužini od 3.112 m koja će prolaziti kroz dva
šumska odjela gospodarske jedinice Lonja,  se planira izvoditi na području Parka prirode Lonjsko polje
u Sisačko-moslavačkoj županiji, na k.č. 993/3, 3204/2, 3337, 3204/1 i 3205/1 k.o. Mužilovčica.

Svrha zahvata je uređenje kružne poučne staze na kojoj će biti postavljeno 11 edukativnih
ploča, 2 table s pravilima ponašanja u zaštićenom području, 15 putokaza te 3 odmorišta, sukladno
shemi u prilogu ovog rješenja.

Zahvat se nalazi u području ekološke mreže, području očuvanja značajnom za ptice oznake
POP HR 2000214 Lonjsko polje, te na području očuvanja značajnom za vrste i stanišne tipove POVS
HR1000004 Donja Posavina.

Stranka je uz zahtjev priložila i mišljenje KLASA:320-01/18-03/03, URBROJ:2176-144-05/01-
18-2 od 19. 07. 2018. kojim potvrđuje da je zahvat neposredno povezan s upravljanjem područjem
ekološke mreže kroz razvoj i unaprjeđenje sustava posjećivanja Javne ustanove Park prirode Lonjsko
polje.



Primjenjujući načelo učinkovitosti i ekonomičnosti postupaka, sukladno odredbama članka
10. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“ broj 47/09), ovaj Upravni odjel nije
zatražio prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu.
Uzevši u obzir prirodu zahvata, njegovu lokaciju, te značaj za upravljanje područjem ekološke mreže,
uz poštivanje propisa zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, te činjenicu da je zahvat
neposredno povezan s upravljanjem područjem ekološke mreže, prethodnom ocjenom se može
isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te
nije potrebno provoditi glavnu ocjenu utjecaja zahvata za ekološku mrežu.

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, primjenom
članka 29. stavka 2.  istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29. stavak 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno tijelo provodi
ocjenu prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za
poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi
procjene utjecaja na okoliš, prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša, te za zahvate koji
nisu obuhvaćeni člankom 29. stavkom 1. Zakona, a što se primjenjuje u ovom slučaju.

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo isključi
mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke
mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. Zakona se izdaje na rok od četiri godine.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. Zakona se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. Zakona se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

Stranka je oslobođena plaćanja upravne pristojbe temeljem članka 8. stavka 1. točke 1.
Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ broj 115/16).

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja može se izjavit žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravni za zaštitu
prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave istog.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u
zapisnik. Stranka je oslobođena plaćanja upravne pristojbe na žalbu.

pročelnica

  Blanka Bobetko Majstorović, dipl. ing. biol.

Dostaviti:
1) JU Park prirode Lonjsko polje, Krapje 16, Jasenovac
2) Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode,  Radnička cesta 80, 10000

Zagreb
3) Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcijskog nadzora zaštite prirode,

Radnička cesta 80, 10000 Zagreb
4) Spis
5) Objava na web stranicama Županije (dostava mailom)




